
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail info@comune.garbagna.al.it 

 

 
 

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 
 n. 4 del 05.04.2022 

 
Oggetto: ASSUNZIONE  A  TEMPO  DETERMINATO  E  PARZIALE  DELLA GEOM. 
SIMONA MANDIROLA          
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Premesso: 
 
Che  in data 23.3.2022 si è conclusa la procedura selettiva per l’assunzione straordinaria di n. 1 
Geometra, ascritto alla Cat.  C;  
Che gli atti della selezione sono stati approvati dalla Giunta comunale con deliberazione in data 
04/04/2022, n. 16 dai quali risulta idonea all’assunzione la Geom. Simona Mandirola; 
 
Dato atto che è stata acquisita agli atti la documentazione comprovante il possesso da parte della 
Geom. Simona Mandirola dei requisiti necessari all’incarico; 
 
Verificato che sono stati rispettati tutti i vincoli e le condizioni relativi alle assunzioni negli 
EE.LL.; 
 
Considerato opportuno procedere all’assunzione a tempo determinato e parziale della Geom. 
Simona Mandirola a far data dal 05 Aprile 2022; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 
Vista il D.L. n. 152/2021 
      DETERMINA 
 

1) Di assumere a tempo determinato con un rapporto della durata di anni tre, a far data dal  5 
Aprile 2022, la Geom. Simona Mandirola, nata a Novi Ligure, l’1.11.1971 e residente a 
Garbagna, via degli Alpini, n. 9; 
 

2) Di stabilire che il rapporto di lavoro si instaura a tempo parziale (8 ore settimanali) con 
l’articolazione oraria propria del Servizio Tecnico nel tempo vigente; 
 
 

3) Di inserire temporaneamente per la durata di anni tre la Geom. Simona Mandirola nella 
dotazione professionale del Comune di Garbagna, con inquadramento nella Categoria C, 
posizione economica C1 e Profilo professionale di Geometra; 
 



 

 

4) Di attribuire alla Geom. Simona Mandirola il  trattamento retributivo connesso alla 
Categoria e posizione economica di inquadramento, in base alle norme di legge e alle 
clausole dei vigenti CC.CC.NN.LL. e,  per ultimo, il C.C.N.L. 21.5.2018; 
 
 

5) Di stabilire che l’assunzione a tempo determinato e parziale viene formalizzata mediante la 
stipulazione del contratto individuale di lavoro, secondo le modalità previste dall’art. 19 del 
C.C.N.L. del 21/5/2018; 
 

6) Di approvare l’allegato schema di contratto individuale di lavoro quale parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 
 

7) Di impegnare la spesa pari a € 5.289,91 (Anno 2022),  da imputare ai  capitoli: 
 
10120101 per oneri stipendiali € 3.836,55 
10120102 per oneri previdenziali e assistenziali (Cpdel, TFR, Inps Naspi, Inail)  
                 per € 1.127,25 
10120701 per Irap € 326,11 
oltre a eventuali trattamenti accessori di legge; 
 

8) Di imputare la spesa per l’assunzione triennale nelle rispettive annualità del Bilancio di 
Previsione 2022-2024 e di prevedere nei successivi bilanci la quota necessaria ad impegnare 
la spesa fino alla scadenza del contratto di assunzione; 
 

9) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 04/04/2025; 
 

10) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il 
prescritto visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi 
dell’art. 153,comma 5 del D.Lgs 267/2000; 

 
11) Di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio comunale; 

 

 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                          (Mogni Dott. Gianni) 
                                                                                                      F.to 
                                                                                                     
 
 
 
Apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e di aver esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti 
dall’assunzione del presente impegno di spesa, come stabilito dall’art. 9 D.L.78/2009, convertito 
con Legge n. 102/2009; 
Garbagna,  05/04/2022 
 
                                                               IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                     (Canevaro Alessandra) 
                                                                                               F.to 
 


